

Наименование организации: Акционерное общество "Агропромтехника"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3		класс 4										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.) - основные/все	80/112	80/112	0/0	31/42	18/22	30/47	1/1	0/0	0/0														
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	115	115	0	45	22	47	1	0	0														
из них женщины	20	20	0	20	0	0	0	0	0														
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0														
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0														

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Обособленное подразделение в г. Котельнич	Классы (подклассы) условий труда																						
			химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эф-фективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
335/19-К-1	Руководитель производственной площадки	Администрация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/19-К-2	Заведующий производством	Администрация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/19-К-3	Помощник руководителя	Администрация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/19-К-4	Специалист по кадрам	Администрация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/19-К-5А	Оператор	Отдел производственной логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
335/19-К-5-1А	Оператор	Отдел производственной логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Акционерное общество "Агропромтехника"

Наименование структурного подразделения, рабочего места 1	Наименование мероприятия 2	Цель мероприятия 3	Срок выполнения 4	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения 5	Отметка о выполнении 6
<i>Обособленное подразделение в г. Комельниц</i> <i>Бригада Вывозки</i>					
335/19-К-10. Тракторист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия вибрации			
335/19-К-11. Водитель погрузчика	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Финансово-бухгалтерский отдел</i> <i>Служба главного инженера</i> <i>Механическая группа</i>					
335/19-К-20А(335/19-К-20-1А). Слесарь по ремонту оборудования	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
335/19-К-21. Слесарь по станкам ЧПУ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
335/19-К-22. Электрогазоварщик	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора			
<i>Энергозвучка</i>					
335/19-К-24. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 5 группа допуска по электробезопасности	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

335/19-К-25. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 4 группа Допуска по электробезопасности	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума			
335/19-К-26. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, 3 группа Допуска по электробезопасности	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума			
<i>Цех мелиоративной конструкции</i>					
<i>Бригада № 1 шахта</i>					
335/19-К-29А(335/19-К-29-1А; 335/19-К-29-2А; 335/19-К-29-3А; 335/19-К-29-4А; 335/19-К-29-5А; 335/19-К-29-6А). Электротрагоснарящик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
335/19-К-30А(335/19-К-30-1А). Слесарь механоборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора Снижение времени воздействия шума			
<i>Бригада № 2 шахта</i>					
335/19-К-31. Электротрагоснарящик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора			

335/19-К-32. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Бригада № 3 канал</i>					
335/19-К-33А(335/19-К-33-1А); 335/19-К-33-2А). Электротгасоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Бригада № 4 канал</i>					
335/19-К-34. Электротгасоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Бригада № 5 ЦОЛ</i>					
335/19-К-35А(335/19-К-35-1А). Электротгасоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
<i>Бригада № 6 ТБ</i>					
335/19-К-36. Электротгасоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора			

<i>Бригада № 7 ТБ</i>						
335/19-К-37А(335/19-К-37-1А). Электрогазоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны				
<i>Бригада № 8 ВР</i>						
335/19-К-38. Электрогазоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны				
335/19-К-39. Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса				
<i>Бригада № 9 общаца сварка</i>						
335/19-К-40. Электрогазоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны				
335/19-К-41А(335/19-К-41-1А). Слесарь механосборочных работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора Снижение времени воздействия шума				
<i>Бригада № 10 Норги</i>						
335/19-К-42. Электрогазоварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				

	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить тяжесть трудового процесса		
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снизить концентрацию вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора шума		
335/19-К-43.	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
Слесарь механических работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Бригада № 11 Норш</i>				
335/19-К-44.	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
Электротехник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора		
335/19-К-45. Слесарь механических работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>Бригада № 12 Проект. слесари</i>				
<i>Проблемка отверстий</i>				
335/19-К-46.	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
Электротехник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора		
335/19-К-47. Слесарь механических работ	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

<i>Бригада № 13 Зернопроводов</i>							
335/19-К-48А(335/19-К-48-1А).	Электротехноспец	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
		Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора				
335/19-К-49. Слесарь механо-сборочных работ		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<i>Заготовительный цех</i>							
<i>Бригада № 1 плазма</i>							
335/19-К-51. Оператор установ-ки плазменной резки		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
335/19-К-52. Слесарь		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<i>Бригада № 2 плазма</i>							
335/19-К-53. Оператор установки плазменной резки		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
335/19-К-54. Слесарь		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<i>Бригада № 3 лазер</i>							
<i>Бригада № 4 шивотина</i>							
335/19-К-57А(335/19-К-57-1А);		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума				
335/19-К-57-2А). Слесарь		Увеличить количество светильников или установить лампы большей мощности	Увеличение искусственной освещенности				
		Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				

<i>Бригада № 5 шльотина</i>							
335/19-К-58А(335/19-К-58-1А). Слесарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Увеличить количество светильников или установить лампы большей мощности	Снижение времени воздействия шума Увеличение искусственной освещенности					
<i>Бригада № 6 шила</i>							
335/19-К-59. Слесарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Бригада № 7 шила</i>							
335/19-К-60. Слесарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Бригада № 9 механическая обработка</i>							
335/19-К-61. Фрезеровщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Бригада № 10 механическая обработка</i>							
335/19-К-62. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Бригада № 11 механическая обработка</i>							
335/19-К-63. Токарь	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса					
<i>Бригада № 12 комплектовка</i>							
335/19-К-64. Комплектовщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума					
335/19-К-65. Грузчик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума					
<i>Бригада № 13 сварка коробов</i>							
335/19-К-66. Электросварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха Организовать рациональные режимы труда и отдыха Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны					

Бригада № 14 Проект. станок/ Пробивка отверстий	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снизить уровень воздействия вредного фактора			
335/19-К-67А(335/19-К-67-1А). Оператор станков с программным управлением	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
Цех покраски и комплектации	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Бригада № 1 Покраски					
335/19-К-69. Маляр	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
бригада № 2 Покраски					
335/19-К-70. Маляр	Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Бригада № 3 Покраски					
335/19-К-71. Маляр	Усовершенствовать систему вентиляции. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны. Уменьшение времени контакта с вредными веществами			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
Бригада № 4 Упаковки					
335/19-К-72А(335/19-К-72-1А); 335/19-К-72-2А; 335/19-К-72-3А). Упаковщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
335/19-К-73. Столяр-плотник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
Административно-хозяйственный отдел					
Столובה					

Дата составления: 17.03.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)



Воложанин В.Н.
(Ф.И.О.)

17.03.2020
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель производственной площадки

(должность)



Михайлов О.М.
(Ф.И.О.)

17.03.2020
(дата)

Заведующий производством

(должность)



Поляков А.Н.
(Ф.И.О.)

22.03.2020
(дата)

Бухгалтер

(должность)



Калинина С.Н.
(Ф.И.О.)

17.03.2020
(дата)

Специалист по кадрам

(должность)



Трелова М.Н.
(Ф.И.О.)

17.03.2020
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2074

(№ в реестре экспертов)



Хохрин Артем Владимирович
(Ф.И.О.)

17.03.2020
(дата)